Ad PRIMVM ergo dicendum, quod reverenti Dei est actus doni timoris. Ad religionē autē pertinet face-

re aliqua propter diuinā reverentiam: vnde nō sequitur quod religio

sit idem quod donū timoris, sed quod ordinat ad ipsum, sicut ad aliquid principalius. Sit enim dona

principaliora virtutibus moribus, ut supra habitum est.

Ad SECUNDVM dicendum, quod etiā seruus pōt voluntarie exhibere do-

mino suo qd dēt, & sic facit

neccesitate virtutem, debitum vo-

luntarie reddēs. Et similiiter exhibere Deo debitum seruitutē, po-

test esse actus virtutis, secundum

quod homo voluntarie facit.

Ad TERTIVM dicendum, quod di-

chamine rationis naturalis ē, & hō

aliqua faciat ad reverentiam diuinā:

sed quod determinate faciat, uel

illa, istud nō est de dictamine rō-

nis naturalis, sed de institutione

iuris diuinis, uel humani.

Super

insert causam formalem. Ex hoc enim quod virtus est, quae formaliter facit bonum habentem, & opus eius quasi formaliter reddit bonum, arguit author necessitatem ad tertium.

Propter. Sicut dicitur in 2.* Eth. de scribitur, actum

scilicet bonum, &

bene, omnis huimodi actus viru-

tem coegerit. Actus

vero bonus, sed

adhuc non bene ad

virtutem quidem ex

suo genere spectat,

quoniam a virtute

non sit. Vt roque et

necesse est modis virutis

neccesitatem actū,

vel potentia infert

actus bonus.

Propter. In eodem secun-

do articulo adver-

te, quod quemad-

modum iustitia pro-

prius, & ad aqua-

tus actus est redde-

re vniuersique quod

hunc est, ita pro-

prius, & ad aqua-

tus religione actus

est redire Deo de-

bitum culum, seu

honorem, vt etiam

in sequenti articulo

in reponitione ad fe-

cundum habet.

Propter. In reponitione ad

tertium euidentem ar-

ticuli adverte, quod

sicut de dictamine

ca. 3. 10. 6.

naturalis rationis

est in virtute tempe-

rande, ut homo me-

dium teneat in ci-

bo, & potu, & non

quod hunc, vel il-

lum culum, aut po-

tum affumat: ita in

virtute religione ex

dictamine naturalis

rationis est, quod

medium teneat in

ordinazione in ip-

suum ad Deum. Sed

quod has, vel illas

ceremonias affumat

ad ordinandum se

ad. 3. & 1. 2.

9. 6. artic. 1.

2. 3. & 4.

vel positivo iure.

Vnde sicut tempe-

randia non negant

virtus propter in-

determinationē ma-

teria, ita nec reli-

gio refecanda est à

virtutibus propter

incertitudinem ma-

teria, quae in acti-

bus, quibus Deus

colitur, consistit.

Ad formale nam-

que, non ad certa

materiam spectan-

dum est.

Super

QVAEST. LXXXI.

ARTICVLVS III.